
ft C T O *

KUOLXOOYRQTO

Smlouva / objednávka číslo : |________________ 2015/02904/qvzi/psiví/3________________

Průvodní list příloh

P fí I l O H A

t / 1 14.09.2016 16:49:46



j
Q
l
.
Q
A
d
O
U
C
K
Ý

K
R
A
J

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy objednatele: 2015/02904/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 17. 9. 2015 o provedení projektových, průzkumných, a inženýrských prací
a činností pro akci

„Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ Hranice**,

uzavřená podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

606 09 460
CZ 606 09 460

Ing. Miroslavem Kubínem, vedoucím odboru
veřejných zakázek a investic Krajského úřadu Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 2. 3. 2015

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic

Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Michaela Dudková, pracovník oddělení přípravy a
realizace investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
mobil, telefon:
e-mail:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.pobočka Olomouc
č.ú.

(dále jen „objednatel")

Se sídlem:

IČ:
DIČ:

Zastoupený:

Zhotovitel: M&B eProjekce s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 54592, dne 5.10.2012

Se sídlem: Čechova 106/2a, Přerov

IČ: 29453968
DIČ: CZ29453968

Zastoupený: Ing. Pavlem Malendou, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Ing. Pavel Malenda

Strana 1 (celkem 5)



(dále jen „zhotovitel*')

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Olomouc

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní

č. 2015/02904/OVZi/DSM ze dne 17. 9. 2015

č.ú.:

teíefon/fax:
e-mail: info

ČÁST A.

Dne 17. 9. 2015 uzavřel Olomoucký kraj se společností M&B eProjekce s.r.o.,
se sídlem Čechova 106/2a, Přerov l-Město, 750 02 Přerov, IČ: 29453968, Smlouvu
o dílo a smlouvu příkazní č. 2015/02904/OVZI/DSM na zpracování projektové
dokumentace pro stavební povolení (příp. ohlášení stavby) a projektové
dokumentace pro provádění stavby (DSP+DPS). Tato dokumentace řeší energeticky
úsporná opatření (zateplení, výměna oken) na objektech SPŠ Hranice, Studentská
1384, 753 01 Hranice.

Výše uvedené smlouva na zpracování DSP+DPS byla uzavřena v době, kdy ještě
nebyly známé přesné podmínky výzvy z Operačního programu Životní prostředí 2014-
2020 (dále jen OPŽP 2014-2020}. 19. výzva OPŽP 2014-2020, která je zaměřena na
projekty energeticky úsporných opatření byla vyhlášena dne 1. 12. 2015. Následně dne
21. 12. 2015 byl zveřejněn Metodickýpokyn pro návrh větráníškol. Dle tohoto pokynuje
nutné zajistit splněnípožadavků Vyhlášky č. 410/2005 Sb. ve zněnípozdějších předpisů
na množství pňváděného vzduchu do učeben. S ohledem na tuto skutečnost bylo nutné
pozastavit projekční práce do doby, než objednatel rozhodne o dalším postupu.
Následně bylo objednatelem rozhodnuto, že projekt nuceného větrání bude zadán
samostatnou smlouvou. S ohledem na provázanost obou projektových dokumentací je
nutné upravit termíny plnění stanovené výše uvedenou smlouvu. Zároveň je v souladu
s metodikou OPŽP 2014-2020 nutné jako povinnou přílohu žádosti zpracovat Odborný
posudek, zpracovaný v souladu s "Metodikou posuzování staveb z hlediska výskytu
obecně a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů’1 odborně způsobilou
osobou, posuzující výskyt živočichů na zateplovaném (rekonstruovaném) objektu.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly na
úpravě předmětu smlouvy, termínů plnění, ceny a platebních podmínek.

V čl. III. odstavci 5A Smlouvy o dílo se doplňuje:

(dále jen „Smlouva o dílo“)

ČÁST B.

Strana 2 (celkem 5)



11!. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Součástí projektové dokumentace musí být:

- Odborný posudek, zpracovaný v souladu s "Metodikou posuzování staveb z 
hlediska výskytu obecně a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů" 
odborně způsobilou osobou, posuzující výskyt živočichů na zateplovaném 
(rekonstruovaném) objektu (dále jen Odborný posudek).

Ostatní ujednání Čí. III. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna

ČI. IV. odst 1. Smlouvy o dílo nově zní:

IV.
TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle či. lil. této smlouvy 
jsou následující:

a) Předání DSP+DPS vč. Odborného posudku do 28. 3. 2016

b) Termín předání čistopisu DSP+DPS
sanace zdivá: nejpozději do 28. 3.2016

c) Zajištění pravomocného stavebního povolení včetně předání DSP+DPS se
zapracovanými připomínkami ze stavebního řízení do 31. 6.2016

Ostatní ujednání čí. IV. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Vzhledem k rozšíření předmětu díla se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo 
dohodly na změně celkové ceny díla uvedené vél. V. odst 1. Smlouvy o dílo 
následovně:

V.
CENA

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě 
cenové nabídky zhotovitele ze dne 1.9.2015 a činí:

1.1. cena na vypracování DSP+DPS a inženýrské činnosti

cena za vypracování DSP+DPS bez DPH 50 000,- Kč
DPH 21%10 500,- Kč 
celkem včetně DPH 60 500,- Kč

cena za výkon inženýrské činnosti bez DPH 5000,- Kč
DPH 21%1 050,- Kč 
celkem včetně DPH 6 050,- Kč

Strana 3 (celkem 5)



9 500r- Kč 
1 995,- Kč

cena za zpracování Odborného posudku 
DPH 21%
celkem včetně DPH 11495,- Kč

cena celkem bez DPH 64 500,- Kč
DPH 21% 11 550,- Kč
cena celkem s DPH 78 045,- Kč

Celková cena s DPH dle dodatku č 
sedmdesátosmtisícčtyřicetpětkorunčeských)

1 činí (slovy:

1.2. cena za vvkon činností ZŘ
cena za výkon činností ZŘ bez DPH 500,- Kč/hod.
DPH 21 % 105.- Kč/hod.
cena za výkon činností ZŘ včetně DPH 605,- Kč/hod.

(cena za výkon činností ZŘ včetně DPH slovy: šestsetpět korun Českých za 
hodinu)

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady nezbytné k provedení kompletního předmětu smlouvy dle čl. lil. této 
smlouvy. Podrobná kalkulace je přílohou této smlouvy.

Ostatní ujednání či V. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

ČL Ví. odst. 1. Smlouvy o dílo nově zní:

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. Cena za plnění dle čl. III. této 
smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur následovně:

a) první faktura ve výši 59 895,- Kč včetně DPH (49 500,- Kč bez DPH);

tj. 80 % ceny za vypracování DSP+DPS a 100 % ceny za zpracování 
Odborného posudku;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání 
DSP+DPS objednateli;

b) druhá faktura ve výši 18 150,- Kč včetně DPH (15 000,- Kč bez DPH);

tj. 20 % ceny za vypracování DSP+DPS a 100 % ceny za inženýrskou 
činnost pro stavební povolení;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního 
povolení;

c) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na 
základě odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ 
objednatelem (sazba 500 Kč/hod) a vystaveny do 14 dnů od ukončení 
provedeného výkonu činností ZŘ. Pokud se bude jednat o práce 
související s chybami v projektové dokumentaci způsobenými 
zhotovitelem, nebudou práce účtovány.

Strana 4 (celkem 5)



Ostatní ujednání čl. VI. Smlouvy o dílo zůstávajínezměněna.

ČUX. odst 1 Smlouvy o dílo nově zní:

V případě prodlení zhotovitele splněním některé své povinnosti díe čl. IV. odst. 1.
písm. a), b), nebo c) této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výší 0,2 %
z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení se splněním každé
povinnosti.

Ostatní ujednání čl. IX. Smlouvy o dílo zůstávajínezměněna.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavřeni.

4. Příloha dodatku: „Cenová nabídka - kalkulace ceny za zpracování Odborného
posudku11. Nepňpomínkováno

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 16. 2. 2016
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 11/2015, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
SbM o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

ČÁST C.

V Olomouci dne:

Za objednatele:

V Přerově dne: l&X.

Za zhotovitele:

Ing. Pavel Malenda
jednatel

a evropských programů

Čechova lQft/2;:.
ÍČ: l>lC: .. 53968

crov

Strana 5 (celkem 5)


